
Contacto

Teléfono 913460227
Correo Electrónico unidaddecontratacion@csn.es

Dirección Postal

C/ Pedro Justo Dorado Dellmans, 11
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024Cd800235 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-09-2024
a las 08:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Seguridad Nuclear
Tipo de Administración Entidad con derechos especiales o exclusivos
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.csn.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BPh%2FW8Vi8EM%3 D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de una plataforma LMS (Learning Management System)
para la concienciación en materia de ciberseguridad del personal del CSN.

Esta concienciación y formación puede llevarse a cabo mediante diferentes medios, uno de los cuales es elDescripción 
uso de una plataforma LMS (Learning Managemente System), o sistema de gestión de aprendizaje, que consiste
básicamente en una plataforma de software diseñada para distribuir y gestionar cursos de formación y programas
educativos de manera virtual. Estas LMS disponen de una serie de características, descritas en el Pliego de
Prescripciones Técnicas, que las hacen ideales para cumplir con los principios establecidos por el ENS. Adicionalmente
hay que señalar que el CSN ya dispone de experiencia de uso de estas LMS, ya que las viene utilizando como parte de
su programa de concienciación y formación en materia de ciberseguridad desde el año 2022.
Valor estimado del contrato 29.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.029 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.900 EUR.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.

Plazo de Ejecución
Del 24/11/2023 durante 1 Año(s)

Observaciones: Entrega de un paquete de software

Lugar de ejecución
Sede de la empresa adjudicataria
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 280
(28046) Madrid España

Por ser la única oferta presentada y reunir los requisitos exigidos en los pliegos

https://www.csn.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BPh%2FW8Vi8EM%3D


Dirección Postal

Pedro Justo Dorado Dellmans, 11
(28040) Madrid España

Precio de la oferta más baja 14.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.900 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Human Affinity Platform S.L. (KYMATIO)
Identificador empresa B87794384
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Herreros de Tejada 10
(28016) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 629454985
Correo Electrónico contact@kymatio.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.029 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la única oferta presentada y reunir los requisitos exigidos en los pliegos
Fecha del Acuerdo 02/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: A la mayor brevedad posible

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Consejo de Seguridad Nuclear
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.csn.es

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=q3gaH6QBGDPt/5SQqfB1bcQbll2qKdq1qparXBRiLXcRQjGbGogF1Lz5eh5r4Vk78v9%2BONxPCr5dorNeFRhRVds06FJCKRVcq2ScIXDGxZaHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://www.csn.es


Lugar

Consejo de Seguridad Nuclear

Dirección Postal

Apertura de sobre conjunto

Apertura sobre administrativo
El día 05/08/2024 a las 10:30 horas

Lugar

Consejo de Seguridad Nuclear

Dirección Postal

CALLE JUSTO DORADO DELLMANS 11
(28040) MADRID España

Apertura Sobre 3: Oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 08/08/2024 a las 10:30 horas
Apertura de la oferta económica

Dirección Postal

Pedro Justo Dorado Dellmans, 11
(28040) Madrid España

Presentación de recursos

Consejo de Seguridad Nuclear
Sitio Web http://www.csn.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/08/2024 a las 23:59

Justificación del Proceso

Código de Motivo Exclusiones específicas por aspectos de defensa o seguridad
Descripción Las funcionalidades de seguridad de la plataforma a contratar deben estar certificadas, por lo que ésta
deberá quedar recogida en el Catálogo de Productos y Servicios de Seguridad de las Tecnologías de la Información y
la Comunicación (CPSTIC) del CCN

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
Única empresa capacitada para la realización del contrato
Número previsto de operadores 1

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

http://www.csn.es


CALLE JUSTO DORADO DELLMANS 11
(28040) MADRID España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 41Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 41Cantidad Máxima 

TIEMPO IMPLANTACIÓN DEL SERVICIO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: DÍASExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CALIDAD DEL SERVICIO OFERTADO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=b7QE9bQLWIJxseV hcqrkhw%3D%3D

ID 0000014084472 |  2024-000932657 | mar, 03 sep 2024 08:19:38:272 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
153181147954564597339454038377622418937 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=b7QE9bQLWIJxseVhcqrkhw%3D%3D

